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حافظ
چون چشم تو دل می برد از گوشه نشينان

همراه تو بودن گنه از جانب ما نيست

گرینویچ

صيد هيولا!
یک ماهیگیر سرشناس در تگزاس، با صید یک ماهی 
غول آسا، یک رکورد چنددهه ای را شکسته و دوباره 
نامش را سرزبان ها انداخته است. آرت وستون که 
به خاطر صید ماهی های بزرگ شهرت دارد، در آخرین 
شاهکار خود، یک نیزه ماهی تمساح مانند را صید کرده  
که وزنش به 129کیلوگرم می رسد. این بزرگ ترین 
ماهی از این نوع است که در 72سال گذشته صید 
می شود و حسابی در منطقه سر و صدا به پا کرده است. 
وستون، به خاطر صید ماهی های بزرگ مشهور است و تا 
حالا چند رکورد را از صید انواع ماهی های بزرگ به نام 
خودش ثبت کرده. او در حالی این ماهی را صید کرده 
که وقتی به منطقه رسیده بود، به همراهانش گفته بود 
بعید به نظر می رسد در این رودخانه ماهی ای وجود 

داشته باشد.

پيرترين مرغ دنيا 
مرغ ها معمولا عمر زیادی ندارند و کارشان خیلی زود 
به میز شام و ناهار کشیده می شود اما یکی از آنها، 
زندگی متفاوتی داشته و حالا رکورد پیرترین مرغ دنیا 
به نامش خورده است. این مرغ که »بادام هندی« نام 
 دارد، در یک مزرعه خاص در آمریکا زندگی می کند و 
حدود 21سال و   200 روز عمر دارد. این مزرعه، به این 
علت خاص است که هیچ حیوانی در آن کشته و سلاخی 
نمی شود. عمر دراز »بادام زمینی« چنان خبرساز بوده 
که پای گینس هم به وسط کشیده شده و درنهایت، 
کتاب رکوردهای جهانی، گواهی مسن ترین مرغ جهان 
را برای او صادر کرده است. مالک این مرغ گفته که این 
حیوان، کاملا سرحال و سرزنده است و به نظر می رسد 

رکوردش را تا چند سال آینده تداوم خواهد داد.

يوگا يا قتل عام؟
پلیس در بریتانیا، بعد از دریافت گزارش یک شهروند، 
خود را به مکانی رساند که به نظر می رسید یک قتل عام 
در آن انجام شده اما چیزی که درنهایت دستگیرش شد 
این بود که به یک کلاس یوگا رفته است. ماجرا از این 
قرار است که یک رهگذر، وقتی نگاهی به داخل یک 
ساختمان انداخت، ده ها جسد را دید که با نظم و ترتیب 
کنار هم قرار گرفته بودند. او خیلی زود گمان کرد که 
پای یک فرقه در میان است و با وحشت به پلیس از 
یک قتل عام فرقه ای خبر داد. اما وقتی پلیس به محل 
رسید، متوجه شد که این اجساد، درواقع اعضای یک 
باشگاه بوده اند که کنار هم برای انجام مدیتیشن و تمدد 

اعصاب، روی زمین دراز کشیده اند.

خوش خبر

متروی رايگان از اول مهر
چیز زیادی تا اول مهر و باز شدن مدارس و دانشگاه ها 
نمانده و همه می دانیم که با شروع فصل پاییز، ترافیک 
هم در خیابان ها چندین برابر می شود. بخش مهمی از 
این ترافیک هم مربوط به  خودروهایی است که برای 
بردن بچه ها به مدرسه و دانشگاه از پارکینگ منازل خارج 
می شوند. خوشبختانه حمل ونقل عمومی در شهر تهران 
وضعیت مطلوبی دارد و قرار است از ابتدای مهرماه مترو 
برای آنهایی که می خواهند به مدرسه و دانشگاه بروند، 
رایگان شود تا دانش آموزان و دانشجویان ترغیب شوند که 
به جای استفاده از خودروی شخصی، از مترو استفاده کنند. 
درصورت استقبال هم، به صورت موقت سرفاصله ها کاهش 

پیدا می کند و قطارها زود به زود به ایستگاه ها می رسند.

دستيابی به 158 دستاورد جديد
دهه های آینده، دهه استفاده از هوش مصنوعی و 
انرژی پاک است که در صدر آنها انرژی اتمی قرار 
دارد؛ انرژی ای که می تواند صفر تا صد زندگی بشر را 
تحت الشعاع خود قرار دهد. در ایران نیز دانشمندان 
هسته ای ما سال هاست به دنبال دستیابی به علوم 
مرتبط با انرژی صلح آمیز هسته ای هستند. حال قرار 
است حوزه فعالیت های مرتبط با انرژی هسته ای به 
محصولات کشاورزی هم ورود پیدا کند و در آینده 
نزدیک نخستین کارخانه تولید پسته با استفاده از 
سیستم دانش بنیان و پرتودهی کشور راه اندازی و 
افتتاح شود. البته طبق  پیش بینی ها تا یکی دو سال 
آینده، 3مرکز پرتودهی فعلی به 12 مرکز افزایش 
خواهد یافت. با وجود این رئیس سازمان انرژی 
اتمی با اعلام اینکه از سال گذشته تاکنون ایران به 
158 دستاورد جدید در این حوزه دست پیدا کرده 
است، از تربیت نیروی موردنیاز در حوزه فناوری انرژی 

اتمی، با موافقت استانداری خوزستان خبر داد.

هرگز نه از دزدان بترسیم، 
نه از آدمکشان. اینها 
خطرات بیرونی اند، خطرات کوچکند. از خودمان 
بترسیم. دزدان واقعی، پیش داوری های ما هستند؛ 
آدمکشان واقعی نادرستی های ما و مهالک بزرگ 
درون هستند. چه اهمیت دارد آنچه سرهای ما را یا 
کیسه پولمان را تهدید می کند؟ نیندیشیم جز در آنچه 

روحمان را تهدید می کند.

ویکتور هوگو

بوک مارک

بينوايان 

بی تعارف و تکلف   مثل همين 
متن کوتاهی که می بينيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 
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زندگی پدیا

راننده بامرام
اگر آنهايی که کاری به کار کسی ندارند و در زندگی فقط 
به فکر خودشان هستند را کنار بگذاريم، خيلی از افراد 
هستند که در هر شغل و جايگاهی که باشند، سعی می کنند 
به ديگران هم خيری برسانند تا دنيا را به جای بهتر و 
زيباتری برای زندگی تبديل کنند؛ آدم هايی که شايد از 
مال دنيا هم چيز زيادی نداشته باشند، اما دلشان درياست 
و روح بزرگی دارند و مهر و مهربانی را در جامعه پراکنده 
می کنند؛ مثل راننده کاميون خوش فکر و دريادلی که 
اسباب منزل بچه های بی سرپرست و فاقد شغل و همينطور 
جهيزيه عروس و دامادها را به رايگان جابه جا می کند. هم 
دست نيازمندان را می گيرد و هم به سهم خودش ازدواج 
جوانان را آسان و آنها را تشويق به ازدواج می کند. به هر 
حال خيلی از ما می دانيم که همين جابه جايی وسايل چقدر 
هزينه دارد و خيلی ها با اينکه پولی برای پرداخت اين 
هزينه ندارند، اما مجبور به جابه جايی هستند. اگر هرکدام 
از ما به اندازه اين راننده کاميون خوش قلب، از اطرافيان 
خود دستگيری کنيم و هوای زوج های جوان را داشته 
باشيم، آيا دنيا روی زيباتری از خود را نشان مان نمی دهد؟

 ابطال معاينه فنی 
با دودزايی خودرو

در همین پایتخت شلوغ خودمان، کم ندیده ایم 
خودروهایی را که در خیابان ها یا اتوبان ها به راحتی 
تردد می کنند؛ درحالی که دود غلیظ و سیاهی از 
اگزوزشان بیرون می آید و نه تنها باعث رنجش 
خودروهای اطراف شان می شوند، بلکه آلودگی هوا 

را هم چند برابر می کنند. 
بسیاری از همین خودروها حتی معاینه فنی 
هم دارند و از آنجا که معاینه فنی سالی یک بار 
انجام می شود، رانندگان این خودروها دیگر صلاح 
ندیده اند که برای دودزا بودن وسیله نقلیه شان به 
تعمیرگاه مراجعه کنند؛ مگر زمانی که بخواهند 

دوباره به مراکز معاینه فنی بروند.
خوشبختانه پلیس راهور قرار است طرحی را اجرا 
کند که طبق آن، معاینه فنی خودروهای دودزا در 
محل توسط کارشناسان پلیس راهور تهران بزرگ 
به صورت سیستمی باطل شود؛ یعنی مثلا اگر 
وسیله نقلیه ای تصادف کرده  و شرایط اولیه خود را 
از دست داده باشد و یا خودرو دودزا باشد و یا از نظر 
ظاهری شکل خود را از دست داده و چراغ های آن 
درست کار نکند، خودرو مشمول این طرح خواهد 
شد و نیروهای پلیس بلافاصله بعد از مشاهده این 
وسیله، معاینه فنی آن را باطل می کنند. بعد اگر 
راننده خودرو مجددا برای گرفتن معاینه فنی پس 
از رفع اشکال و رفع نقص فنی اقدام نکند، با هر تردد 
در طول روز، خودرویش توسط دوربین ها اعمال 
قانون خواهد شد و جریمه50 هزار تومانی کسانی 
که اصلا برای اخذ معاینه فنی مراجعه نکرده اند، 
برای خودروی مذکور نیز درنظر گرفته خواهد شد. 
ماجرای سیستمی بودن ابطال معاینه فنی هم 
این است که پلیس بعد از متوقف کردن خودرو در 
کسری از ثانیه مجوز معاینه فنی را باطل می کند 
و اینطور نیست که فکر کنید می توانید چند روز 
برای گرفتن معاینه فنی و رفتن به تعمیرگاه معطل 
کنید. خلاصه اگر به فکر آلودگی هوا نیستید، 
برای جیب خودتان هم که شده، پیگیر  دودزا 
بودن وسیله نقلیه تان باشید و سری به تعمیرگاه 

خودرو بزنید.

خودمان شايد حواسمان نباشد اما 24ساعته در 7روز 
هفته، چنان درگير خبريم که انگار سردبير يک سايت 
پرمخاطبيم و اگر لحظه ای غفلت کنيم، مخاطبانمان را از 
دست می دهيم. اما همه می دانيم که از اين خبرها نيست. ما 
در چرخه ای افتاده ايم که بيشترش اعصاب خردی و حسرت 
و ناراحتی و خشم است و نه فقط هيچ عايدی ای برايمان 
ندارد، بلکه کيفيت زندگی مان را هم پايين می آورد. اما چه 
باور کنيم و چه باور نکنيم، چرخ دنيا می چرخد، حتی اگر 
ما از موبايل و تلويزيونمان هر بحران و فاجعه و تراژدی و 
رسوايی ای را با جديت دنبال نکنيم. ما چنان در اين چرخه 
افتاده ايم که اصلا يادمان رفته  زندگی قبلا هرگز اينطور 
نبوده است. با اين ايده ها در ذهن است که امروز، يعنی 
يازده سپتامبر، »روز جهانی بی خبری و خوش خبری« 
نام گرفته است. اين ايده، خيلی قديمی است و در قرن 
هفدهم، يکی از پادشاهان انگليس برای نخستين بار آن را 
مطرح کرد؛ عنوان دقيق عبارت شاه جيمز اين بوده است: 
»بی خبری همان خوش خبری است.« عنوان دقيق تر امروز 
البته اين است: »روز بی خبری، روز خوش خبری است.« 
اينکه اين عنوان دقيقا کجا شکل گرفته، مشخص نيست 

اما در سال های اخير که زندگی ما درگير شبکه های 
اجتماعی و اپليکيشين های خبری و کانال ها 

و گروه های پيام رسان ها شده، اين ايده 
بيشتر و بيشتر هوادار پيدا کرده و الان 
3سال است که روز جهانی آن، در همين   

11سپتامبر جشن گرفته می شود.
اين ايده، واقعا مفيد است و می توانيم 

دست کم در اين روز، کمی خودمان را از فضای 
پراسترس دنيای اخبار دور نگه داريم.  اين 
کار هم کاملا ساده است؛ کافی است به 
جای فکر کردن به رنگ لباس سلبريتی ها 
و پست های جديدشان و يا کودتاها در 
گوشه گوشه دنيا و اخبار بد محيط زيستی، 

همين يک امروز را فقط به چيزهای 
مثبت فکر کنيم و از همه مهم تر، موبايل 
را کنار بگذاريم. اگر سختمان است که 
موبايل را کنار بگذاريم، می توانيم 
دست کم فقط اخبار مثبت را بخوانيم 
تا روحيه مان بدتر نشود. خواندن 
اخبار مثبت و توجه و تمرکز روی 
آنها، اثر عميقی روی سلامت روانی 

ما خواهد داشت. می توانيم از همين 
امروز شروع کنيم و هر روز، بخشی از 

وقتی را که در فضای مجازی هستيم، به اين 
نوع اخبار اختصاص بدهيم. قطعا در ماه های 

آينده، نتيجه آن را خواهيم ديد. ما آنقدر زندگی 
نمی کنيم که بخواهيم هميشه درگير اخبار منفی باشيم. 

دنيای بی خبری، خيلی بهتر از دنيای بدخبری است.

بی خبری و 
خوش خبری

قصه شهر


